



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 30 października 2013 r.

Władysław Kosiniak-Kamysz

DAE-V-0723-1(1)-GS/13

Pan

Donald Tusk

Prezes Rady Ministrów

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) w związku z § 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 września 2010 r. w sprawie planu działalności i sprawozdania z jego wykonania (Dz. U. Nr. 187, poz. 1254) uprzejmie przedkładałam w załączeniu Plan działalności na rok 2014 dla kierowanych przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej działów administracji rządowej - praca, rodzina oraz zabezpieczenie społeczne.

MINISTER
wz.
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU

Załącznik:

1. Plan działalności Ministra Pracy i Polityki Społecznej na rok 2014.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Analiz
Ekonomicznych i Prognoz
Małgorzata Sarzańska

PODSEKRETARZ STANU
Małgorzata Marcińska

Projekt planu działalności
Ministra Pracy i Polityki Społecznej
na rok 2014

dla działów administracji rządowej: praca, rodzina, zabezpieczenie społeczne

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2014

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze Strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy Plan (wartość bazowa)		
1	2	3	4	5	6
1	Wsparcie rodzin wychowujących dzieci, w szczególności rodzin wielodzietnych i rodzin posiadających dzieci w wieku do lat 3	<p>Liczba wydanych ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny</p> <p>Odsetek dzieci w wieku do lat 3 objętych opieką instytucjonalną</p> <p>Liczba osób, które powróciły na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/ wychowaniem dziecka w wyniku udzielonego wsparcia</p>	<p>1.7 mln kart (bazowa: 0)</p> <p>7,1% (bazowa: 5,8%)</p> <p>3 000 (bazowa: 767)</p>	<p>1. Wejście w życie i realizacja rządowego programu wsparcia rodzin wielodzietnych (a tym samym ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny).</p> <p>2. Wydawanie rodzinom wielodzietnym ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny..</p> <p>3. Finansowe wsparcie ze środków budżetu państwa uprawnionych podmiotów w tworzeniu nowych i utrzymaniu już istniejących miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, także w ramach realizacji Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”.</p> <p>4. Prowadzenie i aktualizacja rejestru instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.</p> <p>5. Przygotowanie sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.</p> <p>6. Monitorowanie zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, także poprzez analizę sprawozdań z tego obszaru.</p> <p>7. Realizacja projektów na terenie całej Polski w ramach Działania 1.5 Priorytetu I PO KL.</p>	<p>1. Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju.</p> <p>2. Strategia Rozwoju Kraju 2020.</p> <p>3. Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego.</p>

2	Zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania	Liczba osób objęta dożywianiem	2 mln (bazowa: 2 mln)	1. Realizacja programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 2. Realizacja zadań w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD).	1. Strategia Rozwoju Kraju 2020. 2. Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego. 3. Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego. 4. Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego.
3	Zwiększenie aktywności społecznej osób starszych	Liczba zrealizowanych zadań publicznych dofinansowanych w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 Liczba ostatecznych beneficjentów zadań publicznych dofinansowanych w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 Kwota dofinansowania zadań publicznych w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego	Szacunkowo 500 (bazowa: 500) Szacunkowo 50 tys. (bazowa: 50 tys.) 40 mln (bazowa: 40 mln)	1. Realizacja zadań publicznych dofinansowanych w drodze otwartego konkursu ofert. 2. Ocena realizacji zadań finansowanych z Programu oraz wyników ewentualnej kontroli przeprowadzonej przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego.	1. Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013. 2. Strategia Rozwoju Kraju 2020. 3. Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego.

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2014

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy Plan (wartość bazowa)	
1	2	3	4	5
1	Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych.	Stosunek liczby osób korzystających z pomocy niepieniężnej do ogólnej liczby osób korzystających z pomocy społecznej Odsetek instytucji pomocy społecznej, które osiągnęły wymagane standardy Liczba podmiotów otrzymujących wsparcie finansowe w ramach konkursów organizowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki społecznej Liczba uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej	53% (bazowa: 53%) 35% (bazowa: 35%) 260 (bazowa: 260) 24 888 (bazowa: 24 158)	1. Wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 2. Wsparcie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w realizacji zadań. 3. Wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans i integracja społeczna osób niepełnosprawnych. 4. Wspieranie aktywnego starzenia się.

		Liczba podjętych inicjatyw zwiększających udział osób starszych w życiu społecznym	3 (bazowa: brak)	
2	Zmniejszanie bezrobocia.	Liczba osób objętych aktywnymi programami rynku pracy	635 000 (bazowa: 528 000)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wspieranie i modernizacja publicznych służb zatrudnienia. 2. Wspieranie aktywizacji osób bezrobotnych. 3. Zatrudnienie oraz przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu młodzieży. 4. Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych.
		Wskaźnik wzrostu liczby osób zaktywizowanych w stosunku do roku poprzedniego	20% (bazowa: 36,3%)	
		Liczba beneficjentów korzystających z usług rynku pracy oferowanych przez Ochotnicze Hufce Pracy	1 010 000 (bazowa: 1 041 271)	
		Współczynnik aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych w wieku produkcyjnym	28,1 (bazowa: 27,5)	

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2014

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy Plan (wartość bazowa)	
1	2	3	4	5
1	Podnoszenie jakości oraz efektywności kształcenia i wychowania	Liczba beneficjentów objętych edukacją, wychowaniem i opieką w strukturach Ochotniczych Hufców Pracy	107 200 *1 beneficjent może być objęty różnymi formami kształcenia i wychowania (bazowa: 106 400)	Oświata i wychowanie.
2	Wspieranie partycypacji społecznej osób starszych (odbior społeczny i diagnoza)	Liczba realizowanych w danym roku kampanii informacyjnych Liczba zleconych badań i ekspertyz	Szacunkowo 3 (bazowa: brak) Szacunkowo 2 (bazowa: brak)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wspieranie aktywnego starzenia się. 2. Realizacja projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej Inicjowanie kampanii informacyjnych. 3. Wymiana dobrych praktyk w obszarze aktywności osób starszych. 4. Zlecenie ekspertyz ośrodkom naukowym i ekspertom. 5. Inicjowanie nowych badań na temat sytuacji osób starszych lub włączenie tematyki osób starszych do już prowadzonych badań.
3	Wspieranie rozwoju i organizowanie dialogu i partnerstwa społecznego	Liczba spraw będących przedmiotem współpracy	75 (75)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Koordynacja współpracy z partnerami społecznymi i zapewnienie prawidłowości funkcjonowania instytucji dialogu społecznego. 2. Wzmocnienie dialogu autonomicznego przy rozwiązywaniu sporów zbiorowych i zawieraniu ponadzakładowych układów zbiorowych pracy. 3. Monitoring dialogu społecznego w Polsce i w Unii Europejskiej. 4. Koordynacja współpracy rządu z MOP.
4	Ochrona roszczeń pracowniczych	Liczba osób, którym wypłacono świadczenia w stosunku do liczby osób uprawnionych do	100% (bazowa: brak)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie rozwiązań krajowych i wspólnotowych w obszarze ochrony roszczeń pracowniczych oraz

		wypłaty świadczeń		inicjowanie nowych rozwiązań. 2. Planowanie budżetu i gospodarowanie środkami Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych
5	Zwiększanie aktywności społecznej w funkcjonowaniu państwa w zakresie dialogu obywatelskiego	Liczba organizacji pozarządowych w Polsce Odsetek obywateli pracujących społecznie w organizacjach obywatelskich. Liczba postępowań kontrolnych w organizacjach pożytku publicznego Odsetek organizacji pozarządowych i innych podmiotów niepublicznych prowadzących działalność gospodarczą lub odpłatną.	107 237 (bazowa: 97237) 34% (bazowa: 32%) 44 (bazowa: 44) 30% (bazowa: 28%)	1. Tworzenie warunków dla rozwoju podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, współpracy tych podmiotów z organami administracji publicznej oraz dialogu obywatelskiego. 2. Wzmocnienie działalności pożytku publicznego. 3. Prowadzenie bazy sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego. 4. Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i działalności III sektora. 5. Wspieranie rozwoju wolontariatu. 6. Funkcjonowanie Rady Działalności Pożytku Publicznego. 7. Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych. 8. Realizacja Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2014-2020. 9. Wzmacnianie mechanizmów partycypacyjnych w kreowaniu i wdrażaniu polityk publicznych. 10. Nadzór nad fundacjami i stowarzyszeniami oraz organizacjami pożytku publicznego. 11. Prowadzenie postępowań kontrolnych.
6	Wsparcie aktywności zawodowej osób po 50 roku życia	Liczba nowych zadań realizowanych w ramach Dokumentu Implementacyjnego do programu „Solidarność Pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób w wieku 50+”	90 (bazowa: 0)	1. Opracowanie Dokumentu Implementacyjnego do Programu. 2. Koordynacja i monitorowanie efektów realizacji programu „Solidarność Pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób w wieku 50+”. Wspieranie realizacji działań na poziomie centralnym i regionalnym w następujących obszarach: – dostosowanie kompetencji oraz podniesienie kwalifikacji osób 45+ z perspektywy potrzeb rynku pracy; – rozwój kultury organizacji i środowiska pracy bardziej przyjaznych pracownikom 50+; – zwiększenie skuteczności i efektywności działań promujących zatrudnienie i aktywność zawodową; – wspieranie idei aktywnego i zdrowego starzenia się; – rozwój współpracy na rzecz wzrostu zatrudnienia osób 50+; – ograniczenie korzystania z transferów społecznych osób w wieku przedemerytalnym.
7	Rozwój profilaktyki na rzecz dziecka i rodziny wspieranie działalności na rzecz rozwoju rodzicielstwa zastępczego	Liczba dzieci umieszczonych w rodzinnych formach pieczy zastępczej w relacji do ogółu liczby dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (wskaźnik deinstytucjonalizacji) Liczba asystentów rodziny Liczba koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej	79% (bazowa: 74%) 2400 (bazowa: 2105) 860 (bazowa: 820)	1. Finansowe wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach a rzecz profilaktyki, a także w rozwoju rodzicielstwa zastępczego w ramach resortowych programów wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 2. Wsparcie ze środków unijnych procesu deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej. 3. Przygotowanie sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 4. Monitorowanie zadań wynikających z ustawy o wspieraniu

		Przeciętna liczba miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych	19 (bazowa: 23)	rodziny i systemie pieczy zastępczej, także poprzez analizę sprawozdań z tego obszaru.
8	Zmniejszenie skali zjawiska przemocy	Liczba sprawców poddanych oddziaływaniom korekcyjno-educacyjnym	4700 (bazowa: 4700)	1. Realizacja Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 2. Realizacja Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 „Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie i Przemocy ze Względu na Płeć.
9	Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności	Liczba wydanych zaświadczeń dla specjalistów uprawnionych do orzekania na szczeblu wojewódzkich zespołów. na 100 osób objętych szkoleniem	92 (bazowa: 90,1)	Prowadzenie nadzoru i wykonywanie funkcji kontrolnych nad orzekaniem o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

30. 10. 2013

(data)

MINISTER

WZ.

Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU

(podpis)

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Analiz
Ekonomicznych i Prognoz
Małgorzata Szczepańska